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Otázka k písemnému zodpovězení E-007248/2017 
Komisi 
článek 130 jednacího řádu 
Kostadinka Kuneva (GUE/NGL), Jean Lambert (Verts/ALE), Dietmar Köster (S&D), Ana Gomes 
(S&D), Estefanía Torres Martínez (GUE/NGL), Barbara Spinelli (GUE/NGL), Jiří Maštálka 
(GUE/NGL), Martina Michels (GUE/NGL), Maria Arena (S&D), Tatjana Ždanoka (Verts/ALE), 
Merja Kyllönen (GUE/NGL), Cornelia Ernst (GUE/NGL), Jean-Paul Denanot (S&D), Rina Ronja 
Kari (GUE/NGL), Neoklis Sylikiotis (GUE/NGL), Vilija Blinkevičiūtė (S&D), Ernest Urtasun 
(Verts/ALE), Takis Hadjigeorgiou (GUE/NGL), Bart Staes (Verts/ALE), Marie-Pierre Vieu 
(GUE/NGL), Gabriele Zimmer (GUE/NGL), Stelios Kouloglou (GUE/NGL), Kostas Chrysogonos 
(GUE/NGL) a Jutta Steinruck (S&D) 

Předmět: Opatření na podporu členských států s mírou dlouhodobé nezaměstnanosti a 
nezaměstnanosti mladých lidí vyšší, než je průměr eurozóny 

Podle Eurostatu je míra dlouhodobé nezaměstnanosti a nezaměstnanosti mladých lidí v nejméně 
deseti členských státech vyšší, než je průměr eurozóny. V sedmi zemích míra dlouhodobé 
nezaměstnanosti (vyjádřená v procentech z celkové nezaměstnanosti) přesahuje průměr eurozóny 
(49,7 %) o 4–23 %, což poukazuje na možný trvalý trend. V reakci na tento vývoj navrhla náměstkyně 
řeckého ministra pro práci paní Antonopoulou spolu s lucemburským ministrem práce panem 
Schmitem během schůze parlamentního Výboru pro zaměstnanost dne 30. srpna 2017 následující 
opatření: 

– vyjmout z Paktu EU o stabilitě a růstu finanční zdroje přidělené na programy na podporu v 
nezaměstnanosti, především prostřednictvím aktivních politik na trhu práce a vytváření 
pracovních míst, v zemích s mírou nezaměstnanosti převyšující průměr eurozóny. Tento postup 
je investicí do lidského kapitálu přispívající k potenciálnímu růstu; 

– přidělit na tyto programy alespoň 5 % prostředků z Evropského fondu pro strategické investice 
(EFSI). Vzhledem k mimořádnému znevýhodnění, kterému tyto země čelí, bude moci příspěvek 
v případě nutnosti přesáhnout limit 50 % celkové požadované částky. 

Co hodlá Komise udělat pro podporu dialogu a přijetí vhodných opatření s přihlédnutím k tomu, že 
tyto návrhy podporuje několik zemí (Španělsko, Portugalsko, Itálie, Slovinsko) a poslanců a že tyto 
otázky budou předloženy panu Junckerovi a příslušným komisařům? 

Vyjádřená podpora1 

                                                      
1  Tuto otázku podpořili i jiní poslanci než tazatelé: Dimitrios Papadimoulis (GUE/NGL) a Tania González Peñas 

(GUE/NGL). 


